ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА - ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ № б/н

г. Москва                                                                                                    «27»  сентября 2024 г.

АССОЦИАЦИЯ ДЕЯТЕЛЕЙ КУЛЬТУРЫ И ОРГАНИЗАЦИЙ «ТВОРЧЕСКОЕ
ОБЪЕДИНЕНИЕ «МУЗОТДЕЛ»  (АССОЦИАЦИЯ «ТВОРЧЕСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ
«МУЗОТДЕЛ»  ОГРН 1207700062591, ИНН: 7708373690  адрес: 107045, Москва, ул.
Сретенка, дом 34/1, стр. 5)  (далее по тексту - «Ассоциация») в лице Президента
Ассоциации Безяевой Ирины Владимировны, действующей на основании Устава,
публикует настоящую публичную оферту о заключении договора пожертвования (далее
по тексту – «Оферта»).

Жертвователями могут быть любые физические лица, индивидуальные предприниматели,
юридические лица, государственные органы и муниципальные органы, организации и
образования, желающие внести денежные средства на формирование целевого капитала
Некоммерческой организации для финансирования общественного проекта «Елка
возможностей».

Ассоциация является некоммерческой организацией, в связи с ОКВЭД 94.12   Ассоциация
имеет право принимать пожертвования.

1. ОФЕРТА

1.1. Настоящая Оферта является по смыслу пункта 2 статьи 437 Гражданского Кодекса
Российской Федерации предложением Ассоциации заключить с любым, кто отзовется на
Оферту, договор пожертвования на условиях, предусмотренных Офертой.

1.2. Настоящая Оферта является бессрочной, вступает в силу  с момента размещения ее на
сайте Общественного проекта «Елка Возможностей»  в сети Интернет по адресу
https://elkavozmozhnostey.ru/ (далее по тексту – «Сайт»), и действует до дня, следующего
за днем размещения на Сайте извещения об отзыве Оферты. Ассоциация вправе отозвать
Оферту в любое время.

2. АКЦЕПТ ОФЕРТЫ

2.1. Лицо, пожелавшее заключить договор пожертвования на условиях, указанных в
настоящей Оферте (далее по тексту – «Жертвователь»), совершает акцепт настоящей
Оферты (далее по тексту – «Акцепт оферты») путем заполнения формы
квитанции/платежного поручения/иных платежных документов через веб-интерфейс на
Сайте и их оплаты любым удобным для Жертвователя способом, указанным на Сайте.

2.2. Датой Акцепта оферты является дата поступления средств пожертвования на
расчетный счет Ассоциации.

2.3. Ассоциации готова заключать договоры пожертвования в ином порядке и/или на иных
условиях, нежели это предусмотрено настоящей Офертой. Любое заинтересованное лицо

вправе обратиться для заключения соответствующего договора в Ассоциацию по адресу
электронной почты: msapozhnikov@gmail.com

2.4. Осуществляя пожертвование, Жертвователь соглашается с тем, что в соответствии с
Федеральным законом №135 от 11.08.1995 г. «О благотворительной деятельности и
благотворительных организациях» Ассоциация имеет право использовать часть
полученных средств для финансирования административных расходов. Максимальная
сумма средств, использованных для административных расходов Ассоциации, не может
превышать 10 (десять) процентов от суммы, израсходованной за фискальный период.

2.5. В результате Акцепта оферты Жертвователь и Ассоциация, совместно именуемые
«Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключают договор пожертвования (далее по
тексту – «Договор») на изложенных ниже условиях.

3. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

3.1. Жертвователь безвозмездно передает, а Ассоциация принимает для пополнения
целевого капитала денежные средства в сумме, указанной им в платежном документе, с
обязательным указанием в строке "назначение платежа" номера и даты настоящего
Договора пожертвования.

3.2. Целевой капитал пожертвования  (все денежные поступившие на счет в рамках
настоящего договора – оферты) будет направляться на осуществление следующих целей:
на финансирование социального (общественного) проекта «Ёлка возможностей», в рамках
которого будет праведно  для группы детей из малонаселенных пунктов Российской
Федерации, в количестве: 100 детей возврастом 9-11 лет, на   2-х дневное мероприятие в
г. Москве 25-26 ноября 2024 года, среди которых:

• Развивающие мастер- классы

• Игровые практики

• Детский спектакль

• Экскурсии по Москве

• КидБург Профессии - это детский город профессий, где дети от 1 года до 14
лет через театрально-зрелищные мероприятия знакомятся c различными
специальностями и развивают важные социальные навыки.

• Праздничная елка с подарками.

План мероприятий не является окончательным, Ассоциация имеет право вносить
корректировки в план  по своему усмотрению в интересах детей и их безопасности, а
также с учетом ситуации в Российской Федерации .

Социальный (общественный)  проект «Ёлка возможностей» ставит своей целью сделать
большие города доступными для всех детей и предлагает поддержать и масштабировать
концепцию на всю страну.

Основная идея мероприятия – показать детям, что жизнь увлекательна, мир полон добрых
людей и возможностей; заложить в детях семена будущей успешной и счастливой
взрослой жизни.

3.3. Целевой капитал формируется сроком до 30 декабря 2024 года.

3.4. Получателем целевого капитала является АССОЦИАЦИЯ «ТВОРЧЕСКОЕ
ОБЪЕДИНЕНИЕ «МУЗОТДЕЛ»  ОГРН 1207700062591, ИНН: 7708373690.

3.5. Осуществление Жертвователем действий по Договору признается пожертвованием по
смыслу статьи 582 Гражданского кодекса Российской Федерации.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Ассоциация обязуется использовать полученное по Договору Пожертвование строго в
соответствии с назначением и целями, указанными в пунктах  3.1, 3.2  настоящего
Договора, а также в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации и уставом Ассоциации.

4.2. Ассоциация обязуется предоставить Жертвователю отчет об использовании
Пожертвования, переданного по настоящему Договору, в течение 5 (пяти) рабочих дней с
момента получения от Жертвователя письменного запроса указанного отчета.

4.3. Средства, полученные Ассоциацией и не использованные по назначению, указанному
в пунктах 3.1, 3.2  настоящего Договора должны быть возвращены Жертвователю в
течение 5 (пяти) рабочих дней с момента, когда использование средств по назначению
стало невозможным.

4.4. Пожертвование может быть использовано по иному назначению, чем это
предусмотрено в п.п. 3.1, 3.2  Договора, только с предварительного письменного согласия
Жертвователя.

4.5. Жертвователь имеет право запросить и получить информацию о характере и размере
необходимой помощи на конкретные цели. Ассоциация имеет право направлять
Жертвователям информацию о деятельности Ассоциации, отчеты о реализации
общественного проекта «Елка возможностей», информационные письма и уведомления о
планируемых мероприятиях, письмами в электронном виде и на бумажных носителях.

4.6. Стороны имеют право распространять информацию (в том числе в своих отчетах и
материалах, предоставляемых общественности и государственным органам) о факте
заключения настоящего Договора, включая условие о его предмете, и о расходовании
Пожертвования. Ассоциация имеет право указывать в своих отчетах и материалах
фамилию и имя (или наименование), страну и город Жертвователя, а также сумму
Пожертвования.
4.7. Ассоциация вправе в любое время в одностороннем порядке отказаться от Договора,
уведомив Жертвователя об отказе в письменной форме за 5 (пять) рабочих дней до
момента расторжения настоящего Договора.

5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

5.1. Стороны обязуются хранить в тайне и не раскрывать без предварительного
письменного согласия другой Стороны настоящего Договора информацию и данные,
ставшие известными Сторонам в связи с обсуждением, заключением и исполнением

настоящего Договора или дополнительных соглашений к нему, в соответствии с
применимым законодательством.

5.2. В целях настоящего Договора информация считается конфиденциальной, если
касается деятельности Сторон, их сотрудников, партнеров, клиентов, контактных лиц,
контрагентов или аффилированных лиц, или затрагивает условия их деятельности,
сведения об их контрагентах, любую финансовую информацию, информацию о
сотрудниках, размере их заработной платы и иных выплачиваемых им вознаграждениях, а
также любую информацию, ставшую известной, раскрытой или доступной одной Стороне
в отношении другой Стороны. Стороны договорились, что к конфиденциальной
информации по смыслу настоящего Договора не относится информация о факте
заключения настоящего Договора, включая условие о его предмете.

5.3. Обязательства по конфиденциальности, наложенные на Стороны пунктом 5.1
настоящего Договора, не будут распространяться на общедоступную информацию, а
также на информацию, которая станет известна не по вине Сторон.

6. СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

6.1. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. N 152-ФЗ «О персональных
данных» Жертвователь для целей исполнения настоящего Договора, а именно для
повышения качества жизни пожилых людей и инвалидов, а также помощи социальным и
медицинским учреждениям, где обслуживаются пожилые люди и инвалиды, и персоналу
таких учреждений, дает Ассоциации согласие на обработку предоставленных
Жертвователем в связи с Договором своих персональных данных: фамилии, имени,
отчества, гражданства, пола, даты рождения, места рождения, сведений о месте
регистрации и проживании, паспортных данных, номера телефона, адреса электронной
почты, почтового адреса и иной информации.

6.2. Обработка персональных данных включает следующие действия: сбор, запись,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),
использование, передачу (в том числе трансграничную), распространение, обезличивание,
блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

6.3. Ассоциация вправе в необходимом объеме раскрывать с целью исполнения
настоящего Договора персональные данные Жертвователя третьим лицам.

6.4. Обработка персональных данных Жертвователя может быть осуществлена третьим
лицом на основании договора с Ассоциацией.

6.5. В предусмотренных законодательством Российской Федерации случаях персональные
данные Жертвователя могут быть предоставлены государственным органам и органам
местного самоуправления.

6.6. Согласие на обработку персональных данных действует до тех пор, пока
Жертвователь не отзовет его путем направления соответствующего заявления Ассоциации
в письменной форме.

6.7. Ассоциация  имеет право размещать на Сайте информацию о суммах полученных
пожертвований c указанием фамилии, имени, отчества Жертвователя, наименования

организации или части номера телефона Жертвователя. Размещаемые на Сайте данные
Жертвователя-физического лица не должны давать возможность для однозначной
идентификации персональных данных третьими лицами. Жертвователь имеет право
попросить Ассоциацию указать на сайте его пожертвование как анонимное, в этом случае
он направляет в Ассоциацию письменное обращение.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Договор вступает в силу с момента Акцепта Оферты Жертвователем и заканчивается
после исполнения принятых Сторонами на себя обязательств в соответствии с условиями
Договора.
7.2. Ассоциация не несет перед Жертвователем иных обязательств, кроме обязательств,
указанных в Договоре.

7.3. Ассоциация имеет право публиковать на Сайте информацию о своей работе и отчеты
о результатах деятельности.

7.4. Перечисление денежных средств на расчетный счет Ассоциации означает  полное
согласие Жертвователя с условиями настоящего Договора  - оферты.

7.5. Настоящий Договор составлен в единственном экземпляре и размещен на сайте  как
публичная оферта в соответствии с п. 2 ст. 437 Гражданского кодекса РФ и пунктом 1
статьи 11 Федерального закона от 30.12.2006 г. N 275-ФЗ "О порядке формирования и
использования целевого капитала некоммерческих организаций".

7.6. В случае возникновения споров и разногласий между Сторонами по настоящему
Договору, они будут по возможности разрешаться путем переговоров. В случае
невозможности разрешения спора путем переговоров, такие споры и разногласия могут
решаться в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в
судебных инстанциях по юридическому адресу Ассоциации.

7.7. Применимым к настоящему Договору правом является право Российской Федерации,
все права и обязательства Сторон по нему регулируются и толкуются в соответствии с
действующими нормами закона Российской Федерации.

7.8. Все уведомления и сообщения, связанные с исполнением настоящего Договора,
должны направляться в письменной форме.

8. РЕКВИЗИТЫ АССОЦИАЦИИ

АССОЦИАЦИЯ ДЕЯТЕЛЕЙ КУЛЬТУРЫ И ОРГАНИЗАЦИЙ «ТВОРЧЕСКОЕ
ОБЪЕДИНЕНИЕ «МУЗОТДЕЛ»
Адрес: 107045, Москва, ул. Сретенка, дом 34/1, стр. 5
ИНН: 7708373690
КПП: 770801001
https://elkavozmozhnostey.ru
https://muzotdel.com/
электронная почта для связи: msapozhnikov@gmail.com

номер телефона +7 903 725-06-15
Р/с: 40703810802660000053
К/с: 30101810200000000593
БИК: 044525593
БАНК:  АО "АЛЬФА-БАНК"
ОГРН: 1207700062591
ОКПО: 43419494
ОКВЭД: 94.12
ОКТМО: 45378000

Президент Ассоциации    _____________________________/ И.В. Безяева /